
Iława. Podają „Bratnią Dłoń” niepełnosprawnym. Na
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[ZDJĘCIA, WYRÓŻNIENI]
data aktualizacji: 2019.12.04

Za nami miejska gala "Bratnia Dłoń" 2019. Za jej sprawą 4 grudnia Kinoteatr "Pasja" stał
się miejscem uhonorowania osób, które w sposób bezinteresowny pomagają
niepełnosprawnym.

~~galeriaspc~~4907~~

Galę otworzył występ zespołu "Świetliki" z Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych w Iławie, po
czym prowadzący uroczystość Cezary Neścior z Wydziału Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta w
Iławie powitał przybyłych. Byli wśród nich samorządowcy: Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski wraz
z zastępczynią Dorotą Kamińską, Starosta Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski, Zastępca Wójta
Gminy Iława Andrzej Brach i Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie Michał Młotek.

- Państwa obecność jest bardzo ważna, ponieważ to najlepsza okazja, żeby także
w ten sposób podziękować zaangażowanym w pracę i pomoc osobom z
niepełnosprawnościami - podkreślił prowadzący. 



Gala zorganizowana została w nieprzypadkowym terminie. 

- Wczoraj obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych
ustanowiony przez ONZ. Organizacja w ten sposób chciała zwrócić uwagę na
problemy tej grupy społecznej i podkreślić konieczność działań na rzecz
integracji osób niepełnosprawnych z resztą społeczeństwa - mówił Cezary Neścior.
- Standardy te doskonale zachowują dzisiejsi nagrodzeni. Podczas konkursu
Burmistrza Miasta Iławy to Państwo zgłaszacie kandydatów, którzy w naszym
bezpośrednim otoczeniu wyróżniają się zaangażowaniem w pomoc osobom z
niepełnosprawnościami - dodał.

Następnie, po wystąpieniu burmistrza, na scenę zaproszono laureatów konkursu Stowarzyszenia
ESWIP na "Najaktywniejszego Wolontariusza Powiatu Iławskiego roku 2019". 

Wyróżnienia za pracę wolontarystyczną otrzymali:

⦁    Andżelika Krawaczyńska,
⦁    Kacper Przybyłowski,
⦁    Luiza Pankowska,
⦁    Wiktoria Pisarek,
⦁    Grzegorz Grabski,
⦁    Piotr Żaglewski,
⦁    Joanna Jeziorska,
⦁    Piotr Jankowski.

Laureatką konkursu na "Najaktywniejszego Wolontariusza Powiatu Iławskiego w roku 2019" została
Ewa Kacperska.

Następnie przekazano wyróżnienia i nagrody "Bratnia Dłoń". Więcej o uhonorowanych poniżej.

WYRÓŻNIENIA

Dorota Myślińska

Pedagog z wieloletnim doświadczeniem. Osoba empatyczna i zaangażowana w działania na rzecz
dzieci z różnymi niepełnosprawnościami. Wspiera wielowymiarowo swoich wychowanków i ich
opiekunów. Nie ma dla niej sytuacji bez wyjścia. Zawsze robi wszystko, co w jej mocy, aby pomóc nie
tylko dziecku, ale i całej jego rodzinie, niejednokrotnie narażając się na nieprzyjemności. Osoba
składająca wniosek tak określiła panią Dorotę: Pani Dorota jest człowiekiem niesamowicie ciepłym,
uśmiechniętym energicznym, szukającym rozwiązań. Jest nie tylko jednym z najlepszych pedagogów
w regionie, ale także jedną z najlepszych osób, które spotkałam na swojej drodze z
niepełnosprawnością.

Izabela Bujnowska

Od 2001 r. pełni funkcję wiceprezesa Stowarzyszenia na rzecz dzieci i młodzieży z
niepełnosprawnością intelektualną Jesteśmy. Od wielu lat współorganizuje turnusy rehabilitacyjne,
stara się o dofinansowania do półkolonii, współpracuje z sekcją Olimpiad Specjalnych Polska i wiele,
wiele innych. Od 24 lat jest pracownikiem etatowym Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych w
Iławie. Pracuje z dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnością intelektualną głębszego stopnia.



Justyna Anna Milewska

Pani Justyna Milewska - pedagog specjalny, od wielu lat pracuje na rzecz niepełnosprawnych dzieci i
dorosłych. Od 2017 r. członek Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną Koło w Iławie, a od maja 2019 r. udziela się społecznie jako przewodnicząca Koła
PSONI w Iławie. Od 2011 roku pełni funkcję wicedyrektora Zespołu Placówek Szkolno-
Wychowawczych w Iławie. Od 2005 r. członek Stowarzyszenia "Jesteśmy". Od wielu lat aktywnie
współpracuje z rodzicami dzieci z niepełnosprawnością intelektualną. Troszczy się o edukację dzieci i
ich prawidłowy rozwój, a także o losy absolwentów. Pani Justyna Milewska z ogromnym
zaangażowaniem pomaga dzieciom i dorosłym z niepełnosprawnością intelektualną. Dba o ich rozwój
i poczucie bezpieczeństwa. W swojej pracy dąży do usamodzielnienia osób niepełnosprawnych i
przygotowuje ich do pełnej niezależności. Wspiera rodziców, służąc im radą i konkretną pomocą.
Zawsze życzliwa, kompetentna i chętna do pracy.

NAGRODY BURMISTRZA

Adela Kowalska

Kiedy zachorowała na raka piersi, zamiast strachu, załamania znalazła siłę, aby pomagać innym i
aktywnie włączyła się w działalność społeczną. W roku 2012 wstąpiła do Stowarzyszenia Iławski Klub
Amazonki. Od początku angażowała się w działalność Klubu. Od 7 lat aktywnie działa w zarządzie
SIKA, przez okres jednej kadencji pełniła funkcję wiceprezesa, od 4 lat jest prezesem
Stowarzyszenia. Pomimo iż sama zmaga się z rakiem piersi, nie brakuje jej sił i zapału, by pomagać
kobietom przejść przez trudny okres leczenia i pomagać im w powrocie do zdrowia. Inicjuje szereg
przedsięwzięć o charakterze pomocowym, aktywizującym i prozdrowotnym na terenie miasta, gminy
i powiatu iławskiego. Organizuje pomoc psychologiczną i rehabilitacyjną, spotkania edukacyjne w
ramach profilaktyki raka piersi. Organizuje spotkania z lekarzami, specjalistami, rehabilitację
ruchową, nordic walking, basen, pikniki, wycieczki. Integruje środowisko chorych
niepełnosprawnych kobiet. Podejmowane przez nią działania pozwalają rozwijać zainteresowania i
miło spędzać czas. Co roku organizuje warsztaty psychologiczne. Jest zaangażowana w działania na
rzecz sektora pozarządowego, współpracuje z samorządem lokalnym w zakresie realizacji zadań
publicznych miasta, gminy i powiatu iławskiego w obszarze profilaktyki chorób nowotworowych
piersi, rehabilitacji i aktywizacji. Pozyskuje środki od sponsorów i darczyńców, pisze projekty.
Przeszkolona ochotniczka II stopnia. Od 2013 roku do chwili obecnej jest członkiem Powiatowej Rady
Pożytku Publicznego. Potrafi zjednywać sobie ludzi oraz zarządzać grupą współpracujących z nią
kobiet. Otwarta, szczera i życzliwa, jest osobą dobrej energii i wrażliwości, gotową do niesienia
pomocy chorym i niepełnosprawnym. 

Ewa Kacperska

Od 2016 r. Ewa Kacperska nieodpłatnie współpracuje z Klubem Wyjątkowego Rodzica w Iławie,
który skupia swoją działalność na wspomaganiu rodzin dotkniętych autyzmem. W ramach
funkcjonowania klubu Pani Ewa prowadzi zajęcia manualne dla rodziców i młodzieży
niepełnosprawnej oraz dla rodziców i opiekunów. Pani Ewa w miarę możliwości zaprasza do
współpracy specjalistów, którzy urozmaicają zajęcia oraz pozyskuje wśród młodzieży wolontariuszy,
którzy wspierają osoby niepełnosprawne podczas zajęć. Dała się poznać jako osoba pełna ciepła,
empatyczna, która chętnie wspiera rodziny w bardzo szerokim zakresie.

Ewelina Żbikowska

Szczególnym osiągnięciem dla niektórych osób niepełnosprawnych jest samodzielne życie bez
pomocy innych. Sukcesem dzieci, z którymi pracuje Pani Ewelina, jest możliwość uczęszczania do



szkoły integracyjnej albo specjalnej razem z rówieśnikami. Pani Ewelina dzięki swoim wyjątkowym
predyspozycjom, ciepłemu usposobieniu, zaangażowaniu w swoją pracę i całkowitemu poświęceniu
się dzieciom oraz wyjątkowo owocnej współpracy z rodzicami daje im możliwość podjęcia nauki
razem z rówieśnikami w szkole, a nie poza nią. Początkowo jako nauczyciel w grupie specjalnej,
później jako nauczyciel wspomagający. Prowadziła też nauczanie indywidualne, gdy było ono
możliwe na terenie placówki. Pod jej opiekę przekazywane są szczególne dzieci. W większości
powinny one uczęszczać do przedszkoli specjalnych, ale dzięki chęci podjęcia się przez Panią
Ewelinę wyzwań wiążących się z prowadzeniem nauczania indywidualnego oraz prowadzenia dzieci
w grupie, mogą one razem z rówieśnikami przygotowywać się do podjęcia nauki w szkole. Pani
Ewelina cały czas doskonali swój warsztat pracy o najnowsze metody pracy z dziećmi o specjalnych
potrzebach edukacyjnych, m.in. ukończyła Akademię Pedagogiki Specjalnej im. M. Grzegorzewskiej
w Warszawie na kierunku pedagogika specjalna w zakresie pedagogiki terapeutycznej. Nie
poprzestała na tym i doskonaliła się, kończąc specjalistyczne kursy dotyczące dzieci
niepełnosprawnych, a także poszerza swoją wiedzę w zakresie współpracy z rodzicami. Dzieci nie
tylko akceptują ją, przyzwyczajają się, ale i kochają Panią Ewelinkę. Nie mogą czasem doczekać się
kolejnego dnia w przedszkolu. Czasem tylko jej ufają. Jak mówią o niej rodzice Zosi: Dzieci
niepełnosprawne są wyjątkowe, potrzebują szczególnie dużo zrozumienia, miłości tak, aby mogły
czuć się bezpiecznie i rozwijać w miarę swoich możliwości. Pani Ewelinka zapewnia nam ten
komfort, spokój i bezpieczeństwo w nowym środowisku przedszkolnym.

Złote Statuetki Bratniej Dłoni

Przedszkole Miejskie numer 2
Statuetkę odebrała dyrektor Katarzyna Zbrzeska.

Praca całego grona pedagogicznego i wszystkich osób zatrudnionych w przedszkolu, ich
zaangażowanie w pracy z dziećmi zdrowymi o specjalnych potrzebach edukacyjnych pozwala z
sukcesem pokonywać dalsze wyzwania w edukacji, wykonywać podstawowe czynności ułatwiające
codzienne życie, rozwijać umiejętności odróżniania dobra od zła. Dzieci w przedszkolu integracyjnym
uczą się akceptować "inność". Kształtują w sobie empatię, tolerancję, szacunek, zdolność niesienia
bezinteresownej pomocy. Matka jednego z niepełnosprawnych dzieci tak pisała, składając wniosek:
Uważam, że za całokształt pracy całego grona pedagogicznego oraz pracowników
niepedagogicznych Przedszkole Miejskie nr 2 Integracyjne w Iławie zasługuje na przyznanie nagrody
"Bratnia dłoń". Tak też uznała komisja przyznająca nagrody.

TPD Iława
Statuetkę odebrała prezes Bożena Michalska-Suchocka.

TPD w Iławie jest jedynym stowarzyszeniem, które w Iławie działa nieprzerwanie od 60 lat. Zajmuje
się przede wszystkim udzielaniem pomocy w sprawowaniu opieki nad dziećmi, leczeniu, rehabilitacji
i terapii dzieci. TPD obejmuję opieką także całą rodzinę swoich podopiecznych, w zakresie, na jaki
pozwala statut. Dodatkowo 1%, zbiórki żywności, półkolonie, współpraca z Fundacją Siepomaga,
pozyskiwanie sponsorów, a wszystko po to, aby integrować społeczeństwo.

Leonarda Pawłowska

Pani Leonarda Pawłowska od 1979r. prowadzi działalność społeczno-kulturalną w SDK "Polanka"
przy Spółdzielni Mieszkaniowej L-W "Praca" w Iławie. Od 1993r. jest związana ze środowiskiem osób
niewidomych i słabowidzących. Od 1995 r. udziela się na obozach kajakowych i wyprawach górskich
jako instruktor tyfologii wśród osób niewidomych i słabowidzących. Od 1998 r. do chwili obecnej jest
społecznym sekretarzem Zarządu Iławskiego Klubu Sportu, Kultury Fizycznej i Turystyki
Niewidomych i Słabowidzących Morena. W 2001r. uhonorowana srebrną, a w 2006 r. złotą odznaką



Polskiego Związku Niewidomych. Na obozach kajakowych prowadziła naukę piosenek żeglarskich i
turystycznych, a także gry i konkursy integrujące środowisko niepełnosprawnych. W 2006 r. z
inicjatywy pani Leny Pawłowskiej powstał integracyjny zespół wokalny "Amazonki - Polanka", który
istnieje do chwili obecnej, ciesząc się uznaniem w środowisku lokalnym i uświetniając występami
różne imprezy okolicznościowe. Od wielu lat współpracuje z Iławskim Klubem Amazonek. W 2012r.
pracowała jako wolontariusz na obozach żeglarskich dla niepełnosprawnych, w tym z dysfunkcją
narządu wzroku zorganizowanym przez Stowarzyszenie "Keja" na szlaku Kanału Ostródzko-
Elbląskiego. Za swoją działalność pani Lena zaskarbiła sobie duże uznanie wśród seniorów i osób
niepełnosprawnych, a lokalne władze samorządowe uhonorowały ją nagrodami i listami
gratulacyjnymi. W 2013r. za swą działalność w środowisku osób niewidomych i słabowidzących
Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego wyróżnił ją Odznaką Honorową Za Zasługi dla
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Z okazji 20-lecia Klubu "Morena" Burmistrz Miasta Iławy
przyznał jej statuetkę Twórca Wizerunku Iławy. 

Pod względem oprawy artystycznej, poza wspomnianym już występem otwarcia, galę urozmaiciły
programy przygotowane przez zespół ADHD ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Iławie, grupę "Sówka" z
Przedszkola Miejskiego nr 2 w Iławie, a także chór Szkoły Podstawowej nr 1 w Iławie.

Uroczystość zakończyła wizyta Mikołaja ze słodkim poczęstunkiem.
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